令和８年１月５日

 各位

(一社)兵庫ビルメンテナンス協会

会 長   井 上 寛 之

建物保全委員会

担当理事  木 谷 良 恵

清掃作業従事者研修指導者講習会(再講習)のご案内について

厳寒の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当協会の事業運営並びに諸活動につきまして、格別のご理解とご協力を賜り心から

御礼申し上げます。

 (公社)全国ビルメンテナンス協会は、建築物衛生法第 12条の 6に基づく指定団体事業の一

環として、標記講習会を行っています。

 つきましては、当協会では全国協会に協力し、標記講習会を開催することといたしましたの

で、別紙の通り、ご案内いたします。

標記講習会の認定期間は 3年間となっており、再講習(今までに受講された方)を実施いたし

ておりますので、お申込みいただきますようお願いいたします。

登録事業者の事業主各位におかれましては、是非この機会に清掃作業従事者研修指導者講

習会をご受講いただき、企業内研修の体制を整えられますようご案内申し上げます。

令和７年度

清掃作業従事者研修指導者講習会（再講習）のご案内

主催団体：(公社)全国ビルメンテナンス協会

実施団体:(一社)兵庫ビルメンテナンス協会

１ 開催日時 令和８年２月 ４日（水） 午前９時～午後５時２５分

受付は午前８時５０分からです。

２ 会  場 会場名 新光明飾(株) ３階 研修室

住  所：神戸市中央区栄町通５-１-１８  電話 （０７８）３８２－１１３６

３ 定  員   ２０名（先着順）

４ 受講資格   ＜新規講習＞

  建築物環境衛生管理技術者、1級ビルクリーニング技能士、清掃作業監督者のいずれか

の資格を有している者

＜再 講 習＞

 「清掃作業従事者研修指導者講習会」を修了した者

※ 認定証の有効期限が切れた場合でも、修了した者として扱います。

５ 研修内容    別紙のとおり。

６ 受 講 料 ＜会員＞

税抜金額  10,000円 (10％対象)

  消費税額   1,000円

  受講金額（税込金額） 11,000円

  （一社）兵庫ビルメンテナンス協会 登録番号 T8140005020369

＜非会員＞

税抜金額  15,000円 (10％対象)

  消費税額   1,500円

  受講金額（税込金額） 16,500円

  （一社）兵庫ビルメンテナンス協会 登録番号 T8140005020369

７ 申込み先   別紙申込書に必要事項を記入の上、事務局に郵送、ＦＡＸ、メールでお申込みください。

       ＜事務局＞

   一般社団法人 兵庫ビルメンテナンス協会

           〒６５０-００２１ 神戸市中央区三宮町 1丁目９番１号

            （ TEL ０７８-３９１-４３３８   FAX ０７８-３９１-４３１５）

            メールアドレス：office@hyogo-bma.com

８ 申込締切   令和８年１月２３日（金）(定員に達し次第、受付を締め切らせていただきます。）

９ 携 行 品   筆記用具、ノート等（テキストは当日配付します。）

10 そ の 他 ・当日、受講料 会員 11,000円・非会員 16,500円（消費税込）を徴収します。

・当日、講習修了者には、有効期間３年の認定証を交付します。

       ・申込後キャンセル、当日欠席の場合も会員 11,000円・非会員 16,500円

（消費税込）（教科書代含む)を徴収させていただきますので、ご了承くださいますよう

お願い申し上げます。

・30分以上の遅刻は受講できません。

清掃作業従事者研修指導者講習会(再)受講申込書

事業所名

所 在 地

連 絡 先（TEL）

    （FAX）

氏  名

フリガナ

生年月日     年  月  日（満   歳）

受講資格（ＡかＢのいずれかを記入すること）

Ａ

清掃作業従事者研修指導者講習会 修了者（下記の必要事項を記入すること）

有効認定期間     年  月  日まで （認定番号）

B
保有資格（資格ごとに有無に○を付けたうえ、有の場合は取得年と番号を記入すること）

（受講資格は本年度より、ビルクリ・ビル管・清掃監督者のいずれか保有資格者のみ対象となります）

    （資格名）     （有無）      (取得年)               （免許・認定番号等）

建築物環境衛生管理技術者
有

無
昭和・平成・令和  年

清掃作業監督者
有

無

昭和・平成・令和

年

ビルクリーニング技能士１級
有

無

昭和・平成・令和

年

＊＊＊ 個人情報の取り扱いについて ＊＊＊

受講申込書に記入された個人情報については、受講票の発送、認定証の作成など、当公益社団法人全国ビルメンテナンス協

会が行う本業務に限って利用し、第三者に提供することはありません。また、受講申込書に記入された個人情報は、永年弊

協会にて保有します。

公益社団法人全国ビルメンテナンス協会会長  佐々木 浩二